
Ročník 1936, 1173

Sbírka zákonů a nařízen!
slekío. eeslcosloveiisisLéla.o.

Částka 71. Vydána dne 1. října 1936.
Cena : Kč 1’—

Obsah: (257.-259.) 257. Nařízení o cenách uhlí pro domácí otop. — 258. Nařízení, kterým se
částečně mění vládní nařízení ze dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. a n., o úlevách při splá
cení pohledávek za zemědělci. — 259. Nařízení, kterým se částečně mění a doplňuje vládní 
nařízení ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. z. a n., o zemědělském vyrovnacím řízení.

257.
Vládní nařízení 

ze dne 24. září 1936 
o cenách uhlí pro domácí otop.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
Jako nej vyšší směrné ceny na složištích 

všech nádraží ve Velké Praze při dodávkách 
uhlí na povozy pro domácí otop platí ode dne 
účinnosti tohoto nařízení do 31. května 1937 
tyto ceny v Kč za 1 q:

Hnědé uhlí:
kostka I. kostka II. ořech I.

plynové A . . . 24'70 28— 23‘40
plynové B . . . 21'— 22'80 19'—
poloplynové A . 19'95 21'20 18'—
póloplynové B . 17’55 19'60 16'30
poloplynové C . 16'05 17‘90 14'70
konsumní . . . 15'35 16'50 14'—

Uhlí kladenské:

střední........................................... 27'10
kostka praná................................. 26'10
ořech I. praný................................. 25'60
ořech II. praný ...... 22'80
krupice 1............................................ 17'30

§2.
Ministerstvo veřejných prací určí a vyhlásí 

. v úředním listě republiky československé, 
z kterých dolů pochází hnědé uhlí značek 
uvedených v § 1 (plynové, poloplynové, kon
sumní).

§ 3.
Poplatek za rozvoz do různých částí Velké 

Prahy a za skládku určí a vyhlásí v úředním 
listě republiky československé zemský úřad 
v Praze.

§ 4.
(1) Bude-li třeba úřední revise nebo kon

troly cen uhlí pro domácí otop v některém 
jiném místě republiky československé, určí 
nej vyšší směrné ceny na místním složišti mi
nisterstvo veřejných prací v dohodě s mini
sterstvy vnitra, financí, průmyslu, obchodu 
a živností a sociální péče po šetření provede
ném místně příslušným okresním úřadem.

(2) Okresní úřad přihlédne ve svém návrhu 
k ceně. zaplacené za uhlí na dole i k nákladům 
za dopravu uhlí až do místního složiště a určí 
poplatek za rozvoz a skládku v místě.

(3) V městech s vlastním statutem nebo se 
zřízeným magistrátem provede šetření podle 
odstavce 1 a určení poplatku za rozvoz a 
skládku v místě zemský úřad.

§ 5.
(i) Jakákoliv ujednání, kterými se znemož

ňuje nebo zakazuje poskytování slev z ceny 
plynoucí z výpočtu podle ustanovení §§ 1, 3 
a 4 tohoto nařízení, jsou neplatná, nebylo-li 
pro ně předem opatřeno úřední schválení.

108



1174 Sbírka zákonů a nařízení, č. §58.

(2) Takovéto úřední schválení vydá mini
sterstvo veřejných prací v dohodě s minister
stvy vnitra, financí, průmyslu, obchodu a živ
ností a sociální péče.

§ 6.
Jednání neb opominutí proti ustanovením 

tohoto nařízení a proti opatřením učiněným 
podle něho trestá se podle čl. II zák. č. 109/ 
1934 Sb. z. a n.

§ 7.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr veřejných prací 
v dohodě s ministry vnitra, financí, průmyslu, 
obchodu a živností a sociální péče.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr, Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

258.
Vládní nařízení 

ze dne 30. září 1936, 
kterým se částečně mění vládní nařízení ze 
dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. a n., 
o úlevách při splácení pohledávek za zemědělci.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

čl. I.
í1) Zemědělec jako dlužník pohledávky, pro 

jejíž splácení mu příslušejí úlevy podle části 
III vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., není zavá
zán platiti věřiteli více než čtvrtletní splátky 
nejpozději k 1. říjnu 1936, 1. lednu, 1. dubnu 
a 1. červenci 1937; těmito splátkami se nahra
zují pololetní splátky, které podle § 13 uvede
ného vládního nařízení mají býti zaplaceny 
nejpozději^ 1. říjnu 1936 a 1. dubnu 1937.

(2) Tyto čtvrtletní splátky se rovnají V32> 
a jde-li o zemědělce v okresích zvlášť těžce 
postižených neúrodou (§1, odst. 2 vl. nař. č. 
250/1935 Sb. z. a n.), y36 pohledávky s pří

slušenstvím podle stavu ke dni 1. října 1936 
(§ 15 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n.); usta
novení § 13, odst. 3 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. 
a n. o zaokrouhlování a o nejnižší částce splá
tek platí i pro ně.

(3) Pohledávky uvedené v § 17, odst. 2 vl. 
nař. č. 250/1935 Sb. z. a n. jest zaplatiti ve 
čtyřech stejných splátkách nejpozději k 1. říj
nu 1936, 1. lednu, 1. dubnu a 1. červenci 1937.

čl. II.
Úrok ze splátek dosud nedospělých, který 

je dlužník zavázán platiti podle § 16 vl. nař. 
č. 250/1935 Sb. z. a n., platí se za období od 
1. října 1936 do 30. září 1937 čtvrtletně, a to 
nejpozději k 1. říjnu 1936, 1. lednu, 1. dubnu 
a 1. červenci 1937, platí-li se úrok napřed, a 
nejpozději k 1. lednu, 1. dubnu, 1. červenci a 
1. říjnu 1937, platí-li se úrok pozadu.

čl. III.

Předpisy vládního nařízení č. 250/1935 Sb. 
z. a n. o právních následcích nedodržení lhůt 
podle § 13 a neplacení úroků podle § 16 platí 
i při nedodržení splátek podle čl. I a nepla
cení úroků podle čl. II tohoto nařízení.

čl. IV.

Ustanovením čl. I zůstává nedotčen závazek 
ke splátkám, které podle § 21 a § 22, odst. 2 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n. mají býti za
placeny nejpozději k 1. dubnu 1987.

Čl. V.

(!) Lhůty „30. září 1936“ a „1. října 1936“, 
stanovené v §§ 26, 27, 28 a §§ 13, 15, 17 a 22 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., mění se na 
lhůty „31. ledna 1937“ a „1. února 1937“, po
kud jde o dlužníky:

1. o jejichž návrhu na zahájení zeměděl
ského vyrovnacího řízení podle vládního naří
zení ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. z. a n., 
nebylo do 1. října 1936 ještě pravoplatně roz
hodnuto,

2. kteří do 31. října 1936 podají návrh na 
zahájení zemědělského vyrovnacího řízení,

3. kteří se do 31. října 1936 přihlásí u exe
kučního soudu (úřadu), u něhož je vedeno 
proti nim exekuční řízení odložené podle § 26 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., o další odklad; 
je-li proti dlužníku v běhu několik takových 
exekučních řízení, musí se přihlásiti o další 
odklad ve všech těchto věcech. Ustanovení to 
neplatí pro dlužníky, na kterých se takovým 
exekučním řízením vymáhá některá z pohle-


